
 

 
 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 96                        Recife, 26 de junho de 2025 
 
 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
 
 

REITORA 
Maria José de Sena 

 
VICE-REITORA 

Maria do Socorro de Lima Oliveira 
 

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO 
Rodrigo Gayger Amaro 

 
PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 Danielli Matias de Macedo Dantas 
 

PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO, CULTURA E CIDADANIA 
Renata Valéria Regis de Sousa Gomes 

 
PRÓ-REITORA DE GESTÃO ESTUDANTIL E INCLUSÃO 

Tália de Azevedo Souto Santos 
 

PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO 
Rinaldo Aparecido Mota 

 
PRÓ-REITORA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO ESTRATÉGICA 

Joana dos Santos Silva 
 

PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS 
Renata Andrade de Lima e Souza 

 
 

 
 
 
 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 96, quinta-feira, 26 de junho de 2025. Página | 2 
 

 
 
 
 
APRESENTAÇÃO 

 
 
 
Boletim de Serviço está previsto na Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966, que 
dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do Poder 
Executivo. O Boletim de Serviço é o instrumento utilizado para dar ao público 
conhecimento dos atos e procedimentos formais editados no âmbito da 
Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), atendendo ao princípio da 

publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal. Seu conteúdo está organizado em 
conformidade com os assuntos administrativos rotineiros da Instituição. 
 

Conforme Resolução CONSU/UFRPE nº 071, de 18 de dezembro de 2020, as portarias no 
âmbito da UFRPE serão emitidas pelos responsáveis dos respectivos Setores, Departamentos 
Acadêmicos, Unidades Acadêmicas, Coordenações de Cursos de Graduação, Coordenações de 
Programas de Pós-graduação, Pró-reitorias, Institutos e Núcleos Administrativos, caso as 
mesmas não tenham como consequência efeitos financeiros. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EDIÇÃO 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 
 

 
 
 

 

RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 96, quinta-feira, 26 de junho de 2025. Página | 3 
 

SUMÁRIO 
 

 
CGCG-UAEADTec……………………………………………………………………………………………………… 4 
DZ………………………………………………………………………………………………………………………... 4 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 96, quinta-feira, 26 de junho de 2025. Página | 4 
 

 

CGCG-UAEADTec 
 
PORTARIA CGCG/UAEADTec nº 010/2025, de 25 de junho de 2025. 
 
A Coordenação Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica de 
Educação a Distância e Tecnologia da Universidade Federal Rural de 
Pernambuco, nomeada através da Portaria GR n° 242/2024 de 18 de março 
de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 19 de março de 2024, 
tendo em vista o art. 40 da Resolução CEPE 704/2024 e o que consta no 
Processo UFRPE nº 23082.029562/2023-72, resolve: 
 
Art. 1º Designar os servidores José de Lima Albuquerque, SIAPE: 389737; 
Lilian Débora de Oliveira Barros, SIAPE: 1617311; Rafael Pereira de Lira, 
SIAPE: 1851626; Renata Kelly de Souza Araújo, SIAPE: 1412513, 
professores do Magistério Superior do quadro único de pessoal desta IFES, 
para a função de Membro Titular Docente da Comissão de Orientação e 
Acompanhamento Acadêmico (COAA), do Curso de Licenciatura em Artes 
Visuais com ênfase em Digitais - EAD, desta Universidade, ficando a 
composição da Comissão conforme abaixo: 
 

NOME SIAPE FUNÇÃO 

Amália Maria de Queiroz 
Rolim 

1526693 Presidente 

Felipe de Brito Lima 2371926 Membro Titular Docente 

José de Lima Albuquerque 389737 Membro Titular Docente 

Lilian Débora de Oliveira 
Barros 

1617311 Membro Titular Docente 

Rafael Pereira de Lira 1851626 Membro Titular Docente 

Renata Kelly de Souza 
Araújo 

1412513 Membro Titular Docente 

Juliany da Rocha Cunha 
Galindo 

- Membro Titular Discente 

Amanda Dantas Vieira - Membro Suplente 
Discente 

 
Art. 2º Esta Portaria é complementar às de n° 027/2023 e 024/2024, e entra 
em vigor na data de sua publicação. 
 

(Assinado digitalmente em 26/06/2025 07:24) 
PAULA BASTO LEVAY LAGE 
COORDENADOR - TITULAR 

CGCG-UAEADTEC (11.01.35.03) 
Matrícula: ###149#2 

 
Processo Associado: 23082.029562/2023-72 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
14, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 25/06/2025 e o código de 
verificação: f3da307fec 

DZ 
 
PORTARIA Nº 50/2025 - DZ (11.01.13) 
 
No do Protocolo: 23082.015052/2025-80 
 

Recife-PE, 03 de junho de 2025. 
 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA, Professor 
Francisco Fernando Ramos de Carvalho, nomeado pela Portaria 
GBR/UFRPE n° 396, de 9 de maio de 2025 Publicado no DOU em 
13/05/2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
RESOLVE designar a Comissão de Pesquisa do Departamento de 
Zootecnia, conforme Processo Eletrônico n° 23082.014597/2025-79, 
composta pelos seguintes membros: 

 

Membros  Matrícula SIAPE  Cargo 

Alexandre Carneiro 
Leão de Mello  

2346742  Presidente 

Kelly Cristina dos 
Santos   

3430593 Membro Titular 

Maria do Carmo 
Mohaupt Marques 
Ludke   

1362114 Membro Titular 
 

 
Esta Portaria REVOGA a Portaria n° 018/2021/DZ de 14 de junho de 2021. 
 
Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

(Assinado digitalmente em 03/06/2025 10:53) 
FRANCISCO FERNANDO RAMOS DE CARVALHO 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO - TITULAR 
DZ (11.01.13) 

Matrícula: ###49#3 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
50, ano: 2025, tipo:PORTARIA, data de emissão: 03/06/2025 e o código de 
verificação: da4e0a1c5d 
 
 
PORTARIA Nº 51/2025 - DZ (11.01.13) 
 
Nº do Protocolo: 23082.015055/2025-13 
 

Recife-PE, 03 de junho de 2025. 
 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA, Professor 
Francisco Fernando Ramos de Carvalho, nomeado pela Portaria 
GBR/UFRPE n° 396, de 9 de maio de 2025, Publicado no DOU em 
13/05/2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
RESOLVE designar a Comissão de Extensão do Departamento de 
Zootecnia, conforme Processo Eletrônico n° 23082.014597/2025-79, 
composta pelos seguintes membros: 
 
 

Membros  Matrícula SIAPE  Cargo 

Darclet Teresinha 
Malerbo de Souza   

23609842 Presidente 

Marcelo de Andrade 
Ferreira  

1226425  Membro Titular 

Valdson José da Silva   3091000 Membro Titular 

Maria Presciliana de 
Brito Ferreira   

383565 Membro Suplente 

 
Esta Portaria REVOGA a Portaria n° 019/2021/DZ de 14 de junho de 2021. 
 
Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

(Assinado digitalmente em 03/06/2025 10:57) 
FRANCISCO FERNANDO RAMOS DE CARVALHO 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO - TITULAR 
DZ (11.01.13) 

Matrícula: ###49#3 
 

RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 96, quinta-feira, 26 de junho de 2025. Página | 5 
 

Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
51, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 03/06/2025 e o código de 
verificação: 9dc4138104 
 
 
PORTARIA Nº 52/2025 - DZ (11.01.13) 
 
Nº do Protocolo: 23082.015089/2025-16 
 

Recife-PE, 03 de junho de 2025. 
 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA, Professor 
Francisco Fernando Ramos de Carvalho, nomeado pela Portaria 
GBR/UFRPE n° 396, de 9 de maio de 2025, Publicado no DOU em 
13/05/2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
RESOLVE designar a Comissão de Ensino do Departamento de Zootecnia, 
conforme Processo Eletrônico n° 23082.014597/2025-79, composta pelos 
seguintes membros: 
 
 

Membros  Matrícula SIAPE  Cargo 

João Paulo Ismério 
dos Santos Monnerat  

2198749  Presidente 

Helena Emília 
Cavalcanti da Costa 
Cordeiro Manso   

1243237 Membro Titular 

Camilla Mendonça 
Silva  

1303604  Membro Titular 

 
Esta Portaria REVOGA a Portaria n° 025/2021/DZ de 14 de junho de 2021. 
 
Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
(Assinado digitalmente em 03/06/2025 13:55) 

FRANCISCO FERNANDO RAMOS DE CARVALHO 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO - TITULAR 

DZ (11.01.13) 
Matrícula: ###49#3 

 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
52, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 03/06/2025 e o código de 
verificação: 5e7b18c91c 
 
 
PORTARIA Nº 54/2025 - DZ (11.01.13) 
 
Nº do Protocolo: 23082.015095/2025-65 
 

Recife-PE, 03 de junho de 2025. 
 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA, Professor 
Francisco Fernando Ramos de Carvalho, nomeado pela Portaria 
GBR/UFRPE n° 396, de 9 de maio de 2025, Publicado no DOU em 
13/05/2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
RESOLVE designar a Comissão de Avaliação de Progressão Funcional de 
Docentes, conforme Processo Eletrônico n° 23082.014597/2025-79, 
composta pelos seguintes membros: 
 
 

Membros  Matrícula SIAPE  Cargo 

Luciana Felizardo Pereira Soares  22345299 Presidente 

Andreia Fernandes de Souza   1957902 Membro 
Titular 

Darclet Teresinha Malerbo de 
Souza  

23609842 
 

 Membro 
Titular 

Fernando de Figueiredo Porto 
Neto  

1543336  Membro 
Titular 

 
Esta Portaria REVOGA a Portaria n° 021/2021/DZ de 14 de junho de 2021. 
 
Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

(Assinado digitalmente em 03/06/2025 14:10) 
FRANCISCO FERNANDO RAMOS DE CARVALHO 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO - TITULAR 
DZ (11.01.13) 

Matrícula: ###49#3 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
54, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 03/06/2025 e o código de 
verificação: 2568dc8c28 
 
 
PORTARIA Nº 56/2025 - DZ (11.01.13) 
 
Nº do Protocolo: 23082.015101/2025-84 
 

Recife-PE, 03 de junho de 2025. 
 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA, Professor 
Francisco Fernando Ramos de Carvalho, nomeado pela Portaria 
GBR/UFRPE n° 396, de 9 de maio de 2025, Publicado no DOU em 
13/05/2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
RESOLVE designar a Comissão de Infraestrutura, conforme Processo 
Eletrônico n° 23082.014597/2025-79, composta pelos seguintes membros: 
 

Membros  Matrícula SIAPE  Cargo 

Reinaldo Montenegro Silva   2355445 Presidente 

Lúcia Maria Silva dos Anjos   383422 Membro Titular 

Alana Emília Soares de 
França Queiroz   

3067500 Membro Titular 
 

Raquel Bezerra Jatobá   1460812 Membro Titular 

Sylvano da Costa Brito  384916  Membro Titular 

 
Esta Portaria REVOGA a Portaria n° 023/2021/DZ de 14 de junho de 2021. 
 
Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

(Assinado digitalmente em 03/06/2025 14:23) 
FRANCISCO FERNANDO RAMOS DE CARVALHO 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO - TITULAR 
DZ (11.01.13) 

Matrícula: ###49#3 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
56, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 03/06/2025 e o código de 
verificação: b0366ea72b 
 
 

RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 96, quinta-feira, 26 de junho de 2025. Página | 6 
 

PORTARIA Nº 57/2025 - DZ (11.01.13) 
 
Nº do Protocolo: 23082.015115/2025-06 
 

Recife-PE, 03 de junho de 2025. 
 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA, Professor 
Francisco Fernando Ramos de Carvalho, nomeado pela Portaria 
GBR/UFRPE n° 396, de 9 de maio de 2025, Publicado no DOU em 
13/05/2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
RESOLVE designar a Comissão de Avaliação do Plano Docente de 
Atividades (PDA) e Relatório Docente de Atividades (RDA), conforme 
Processo Eletrônico n° 23082.014597/2025-79, composta pelos seguintes 
membros: 
 

Membros  Matrícula SIAPE  Cargo 

Laura Leandro da Rocha   1819750 Presidente 

Tayara Soares de Lima   2974126 Membro Titular 

Ricardo Alexandre Silva 
Pessoa  

 2440134 Membro Titular 
 

Fernando de Figueiredo Porto 
Neto  

1543336  Membro Titular 
 

 
Esta Portaria REVOGA a Portaria n° 004/2021/DZ de 01 de fevereiro de 
2021. 
 
Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

(Assinado digitalmente em 03/06/2025 15:04) 
FRANCISCO FERNANDO RAMOS DE CARVALHO 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO - TITULAR 
DZ (11.01.13) 

Matrícula: ###49#3 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
57, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 03/06/2025 e o código de 
verificação: 70ae2c1ec8 
 
 
PORTARIA Nº 58/2025 - DZ (11.01.13) 
 
Nº do Protocolo: 23082.015118/2025-31 
 

Recife-PE, 03 de junho de 2025. 
 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA, Professor 
Francisco Fernando Ramos de Carvalho, nomeado pela Portaria 
GBR/UFRPE n° 396, de 9 de maio de 2025, Publicado no DOU em 
13/05/2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
RESOLVE designar a Comissão de Sustentabilidade e Gestão de Riscos, 
conforme Processo Eletrônico n° 23082.014597/2025-79, composta pelos 
seguintes membros: 
 
 

Membros  Matrícula SIAPE  Cargo 

Fernando de Figueiredo Porto 
Neto  

1543336  Presidente 

Tayara Soares de Lima  2974126  Membro Titular 

Andreia Fernandes de Souza   1957902 Membro Titular 

Luciana Felizardo Pereira 
Soares  

22345299  Membro Titular 
 

 
Esta Portaria REVOGA a Portaria n° 026/2021/DZ de 14 de junho de 2021. 
 
Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

(Assinado digitalmente em 03/06/2025 15:28) 
FRANCISCO FERNANDO RAMOS DE CARVALHO 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO - TITULAR 
DZ (11.01.13) 

Matrícula: ###49#3 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
58, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 03/06/2025 e o código de 
verificação: 600c0ed810 
 
 
PORTARIA Nº 59/2025 - DZ (11.01.13) 
 
Nº do Protocolo: 23082.015119/2025-86 
 

Recife-PE, 03 de junho de 2025. 
 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA, Professor 
Francisco Fernando Ramos de Carvalho, nomeado pela Portaria 
GBR/UFRPE n° 396, de 9 de maio de 2025, Publicado no DOU em 
13/05/2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
RESOLVE designar a Comissão de Comunicação e Eventos, conforme 
Processo Eletrônico n° 23082.014597/2025-79, composta pelos seguintes 
membros: 
 
 

Membros  Matrícula SIAPE  Cargo 

João Paulo Ismério dos 
Santos Monnerat   

2198749 Presidente 

Lilian Francisco Arantes de 
Souza 

 3209084  Membro Titular 
 

Valdson José da Silva   3091000 Membro Titular 

Mércia Virginia Ferreira dos 
Santos  

385004  Membro Titular 
 

Kamila Raphaele de Souza 
Nascimento Xavier  

2093317  Membro Titular 

Maristela Duarte da Silva 
D'angelo   

2395307 Membro Titular 
 

Cynthia Alves Marino   2066293 Membro Titular 

 
Esta Portaria REVOGA a Portaria n° 024/2021/DZ de 14 de junho de 2021. 
 
Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

(Assinado digitalmente em 03/06/2025 15:38) 
FRANCISCO FERNANDO RAMOS DE CARVALHO 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO - TITULAR 
DZ (11.01.13) 

Matrícula: ###49#3 
 

RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 96, quinta-feira, 26 de junho de 2025. Página | 7 
 

Visualize o documento original em    
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
59, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 03/06/2025 e o código de 
verificação: 1145f471d5 
 
 
PORTARIA Nº 70/2025 - DZ (11.01.13) 
 
Nº do Protocolo: 23082.016491/2025-18 
 

Recife-PE, 17 de junho de 2025. 
 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA, Professor 
Francisco Fernando Ramos de Carvalho, nomeado pela Portaria 
GBR/UFRPE n° 396, de 9 de maio de 2025, Publicado no DOU em 
13/05/2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
RESOLVE designar a Comissão de Planejamento, conforme Processo 
Eletrônico n° 23082.014597/2025-79, composta pelos seguintes membros: 
 

Membros  Matrícula SIAPE  Cargo 

João Paulo Ismério dos 
Santos Monnerat  

2198749  Presidente 

Carlos Bôa-Viagem Rabello   2211129 Membro Titular 

Alexandre Carneiro Leão de 
Mello  

 2346742 Membro Titular 
 

Andreia Fernandes de Souza   1957902 Membro Titular 

Carlos Henrique da Silva 
Mendes   

2171893 Membro Titular 
 

Reinaldo Montenegro Silva  2355445  Membro Titular 

 
Esta Portaria REVOGA a Portaria n° 022/2021/DZ de 14 de junho de 2021. 
 
Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação 
 

(Assinado digitalmente em 17/06/2025 13:43) 
FRANCISCO FERNANDO RAMOS DE CARVALHO 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO - TITULAR 
DZ (11.01.13) 

Matrícula: ###49#3 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
70, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 17/06/2025 e o código de 
verificação: e3b02d7e8c 
 
 
PORTARIA Nº 71/2025 - DZ (11.01.13) 
 
Nº do Protocolo: 23082.016496/2025-32 
 

Recife-PE, 17 de junho de 2025. 
 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA, Professor 
Francisco Fernando Ramos de Carvalho, nomeado pela Portaria 
GBR/UFRPE n° 396, de 9 de maio de 2025, Publicado no DOU em 
13/05/2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
RESOLVE designar a Comissão de Avaliação Docente em Estágio 
Probatório e Estabilidade, conforme Processo Eletrônico n° 
23082.014597/2025-79, composta pelos seguintes membros: 
 
 
 

 

Membros  Matrícula SIAPE  Cargo 

Francisco Fernando Ramos de 
Carvalho  

384953  
 

Presidente 
 

Luciana Felizardo Pereira 
Soares   

22345299 Membro Titular 
 

Tayara Soares de Lima   2974126 Membro Titular 

Lilian Francisco Arantes de 
Souza 

 3209084  Membro Titular 
 

 
Esta Portaria REVOGA a Portaria n° 020/2021/DZ de 14 de junho de 2021. 
 
Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

(Assinado digitalmente em 17/06/2025 13:43) 
FRANCISCO FERNANDO RAMOS DE CARVALHO 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO - TITULAR 
DZ (11.01.13) 

Matrícula: ###49#3 
 
Visualize o documento original em 
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 
71, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 17/06/2025 e o código de 
verificação: b6f484da7c 

RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE 


	CGCG-UAEADTec 
	DZ 

